Haris az-Zar’i ad-Damasqy al-Hambali al-Faqih al-Ushuli al-Mufassir an-Nahwi al-Aris Ibn Qayyim al-

Jauziyyah. Biasa dikenal dengan sebutan Ibnu Qayyim Al-Jauziyah dan julukannya adalaah Syamsuddin dan

kun-yahnya (nama panggilan) Abu Abdillah. Dilahirkan pada tanggal 7 Shafar 691 H atau 29 Januari tahun

1292 M di Azra’, Damaskus (Arikhah, 2017).

Ayahnya bernama Abu Bakr Ibn Ayyub al-Zur’iy. Ayahnya adalah seorang pimpinan, yang

bertanggung jawab sebagai pengurus, dan qayyum (tonggak) di madrasah Al- Jauziyah sekaligus berprofesi

menjadi kepala sekolah dan mengajarkan ilmu yang dikuasainya.